[image: image1.png]

	Ч+ВАШ РЕСПУБЛИКИ
Ё/РП, РАЙОН/

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	Ё/РП, РАЙОН  АДМИНИСТРАЦИ/Н ПУЁЛ+Х/

ХУШУ
2010 ё?  феврал\н  24-м\ш\ 41 -р №
Ё\рп. хули

	ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

24 февраля  2010г.    № 41-р

г. Цивильск

О проведении районного конкурса на лучшее название строящегося в г.Цивильск физкультурно-спортивного комплекса

В целях выбора самого оригинального и запоминающегося названия, привлечения жителей района к активному участию в жизни района, патриотического воспитания молодежи:

1. Провести с 26 февраля по 12 марта 2010 года конкурс на лучшее название строящегося в г.Цивильск физкультурно-спортивного комплекса.

2. Утвердить Положение о проведении  конкурса на лучшее название   физкультурно-спортивного комплекса в г.Цивильск.

3. Для рассмотрения поступивших предложений и выявления победителя создать комиссию в составе:

- Николаев Д.Г. – первый заместитель главы администрации Цивильского района – начальник отдела строительства, экономики и развития общественной инфраструктуры, (председатель);

- Волчкова А.В. – начальник отдела образования и социального развития администрации Цивильского района, (заместитель председателя);

- Васильев В.Ю. – управляющий делами администрации Цивильского района;

· Меценатов Е.Г. – директор МОУ ДОД «Цивильская детско-юношеская спортивная школа» (по согласованию);

-  Иванова О.В. – заведующая кафедрой физкультуры Чебоксарского кооперативного института (филиал) автономной некоммерческой организации высшего профессионального образования Центросоюза РФ «Российский университет кооперации», заслуженный мастер спорта России (по согласованию);

- Степанов О.И. – депутат Собрания депутатов Цивильского района (по согласованию);

- Степанова Л.И. – руководитель исполкома Цивильско местного отделения партии «Единая Россия» (по согласованию);

- Трофимов В.Т. – ветеран спорта (по согласованию).

7. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Цивильского района – начальника отдела строительства, экономики и развития общественной инфраструктуры Николаева Д.Г.

Глава администрации

Цивильского района                                                                                       Ю. М. Николаев

Управляющий делами

администрации района

                   В.Ю. Васильев

«____» __________________ 2010г.

Зав. сектором юридической службы

администрации Цивильского района

                                           И.В. Семенов

«____» _________________ 2010г.

Положение

о конкурсе на лучшее название   физкультурно-спортивного комплекса в г.Цивильск.

Настоящее   Положение   применяется   при   проведении   конкурса   на   лучшее   название  Физкультурно-спортивного комплекса   в  г.Цивильск и определяет  порядок   проведения  конкурса, условия участия в конкурсе, порядок рассмотрения работ, а также процедуру принятия  решения.

Организатор конкурса - администрация Цивильского района Чувашской Республики.

1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ КОНКУРСА

· Основной задачей конкурса является выбор самого оригинального и запоминающегося названия;

· Привлечение жителей района к активному участию в жизни района;

· Укрепление   разносторонних   связей   между   муниципальными   органами,   коммерческими  предприятиями и жителями района;

· Активизация работы в освещении вопросов физкультуры и спорта.

2. СРОКИ ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ПРЕДЛОЖЕНИЙ НА КОНКУРС И ПОРЯДОК ИХ РАССМОТРЕНИЯ

Предложения  принимаются в срок с 26.02.2010 по 12.03.2010 г. в администрации Цивильcкого района по адресу: ул.Маяковского, д.12 или по электронному  адресу zivil@cap.ru.

Контактные телефоны: 21-9-00

В заявке необходимо указать: ФИО, адрес места жительства, мобильный и контактный телефоны и другие контактные данные (если есть), а также перечислить варианты названий

Заявки поступившие  позднее установленного Организатором срока, не рассматриваются. Вся ответственность за  достоверность информации лежит на лице, приславшем заявку. Предложения рассматриваются конкурсной комиссией, утвержденной главой администрации. Подведение итогов  15 марта 2010 года.

Результаты конкурса будут опубликованы в газете "Цивильский вестник" и на официальном сайте Цивильского района. Отзывы не выдаются, представленные фотоматериалы и печатные работы не возвращаются. Организатор   оставляет   за   собой   право   изменить   сроки   проведения   конкурса,   а   также  приостановить   ход  конкурса  или   отменить   его   проведение. Организатор   обязан   оповестить  участников конкурса обо всех изменениях путем публикации соответствующей информации на официальном сайте и в газете «Цивильский вестник».

3. УСЛОВИЯ КОНКУРСА

3.1. Работу на конкурс может представить любой желающий.

3.2. Количество работ, представляемых на конкурс одним участником, не ограничивается.

3.3. Объем материала не ограничен.

3.4. Работы представляются в виде рукописного или напечатанного текста.

3.5. Участники конкурса имеют право:

-   получить   информацию   об  условиях,   порядке   проведения,   сроках   и   мероприятиях  конкурса; - обратиться к Организатору за разъяснением пунктов настоящего Положения;

-   отозвать   конкурсную   работу   путем   подачи   официального   уведомления   об  отзыве  Организатору конкурса (не менее чем за 3 дня до окончания отбора работ Организатором).

4. КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ КОНКУРСНЫХ РАБОТ

4.1.При   оценке   конкурсных   работ   конкурсная   комиссия   руководствуется   следующими  критериями:

· Актуальность, объективность и достоверность информации;

· Оригинальность, привлекательность, лаконичность;

· Соблюдение этики;

· Единство формы и содержания, языковая культура автора.

 4.2. Название должно удовлетворять следующим требованиям:

· Отражать взаимосвязь с историей (культура, быт, традиции) Цивильского района

· Название должно состоять из одного слова или аббревиатуры;

· Не допускается использование уже существующих торговых марок или созвучных им,  общеупотребительных слов;

· Быть звучным и привлекательным;

· Запоминающимся;

· Иметь смысловое значение.

5. УСЛОВИЯ НАГРАЖДЕНИЯ И ПРИЗНАНИЯ ПОБЕДИТЕЛЕМ КОНКУРСА

Победителем Конкурса  является Участник, предложивший лучшее  название строящегося  физкультурно-спортивного комплекса, выбранное Конкурсной комиссией.   Победителем   Конкурса   может   быть   только   один   Участник. В случае, если лучшее название, утвержденное Конкурсной комиссией, было предложено  несколькими Участниками Конкурса, то Победитель определяется по более раннему сроку подачи  предложения. Победитель конкурса оповещается по телефону. Награждение победителя  конкурса будет производится в торжественной обстановке в день открытия физкультурно-спортивного комплекса.

6. ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

Победителю Конкурса не принадлежит исключительное право на название физкультурно-спортивного комплекса, и он не вправе требовать авторского вознаграждения за  использование названия Физкультурно-спортивного комплекса в официальных документах и в рекламных целях.